
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ городского округа САРАНСК 

от « О]» jicaA 20 г. № / О ? о 

О временном ограничении движения транспортных средств в городском 
округе Саранск 16 мая 2018 года 

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности 
дорожного движения», от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных 
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Законом Республики Мордовия от 13 октября 2012 года № 75-3 «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Республике 
Мордовия», в целях обеспечения безопасности и организации дорожного 
движения в период проведения 16 мая 2018 года на стадионе «Мордовия 
Арена» тестового матча между футбольными клубами «Мордовия» (Саранск) 
и «Сызрань - 2003» (Сызрань), Администрация городского округа Саранск 
п о с т а н о в л я е т : 

1. В целях организации пешеходного движения на стадион «Мордовия 
Арена» временно ограничить движение и исключить стоянку транспортных 
средств в городском округе Саранск с 16 час. 00 мин. до 22 час. 30 мин. 16 
мая 2018 года на следующих объектах улично-дорожной сети: 

- пр-кт Ленина на участке от ул. Полежаева до ул. Советской; 
- ул. Коммунистическая на участке от ул. JT. Толстого до ул. 

Волгоградской; 
- ул. Волгоградская на участке от ул. Коммунистической до ул. 

Короленко; 
- ул. Московская на участке от дома № 16 по ул. Московской до ул. 

Рабочей; 
- ул. Рабочая на участке от ул. Московской до ул. Коммунистической; 
- ул. Б. Хмельницкого на участке от ул. Л. Толстого до пр-кта Ленина; 
- ул. Большевистская на участках от ул. Полежаева до ул. Б. 

Хмельницкого, по четной стороне от ул. Коммунистической до ул. 
Советской; 

009523 
Тип. ИМУ. Зак. 1083-15 000. 



- ул. JI. Толстого на участке от ул. Полежаева до автомобильной 
стоянки за гостиницей «Саранск», 

- ул. Володарского на участке от ул. Коммунистической до ул. 
Советской; 

- ул. Советская на участке от ул. Демократической до ул. Серова; 
- пр-кт Российской Армии; 
- проезд вдоль реки Тавла; 
- дублер ул. Кочкуровской; 
- дублер ул. Севастопольской на участке от дублера ул. Кочкуровской 

до проезда вдоль реки Тавла, -
за исключением транспортных средств коммунальных и аварийных 

служб, маршрут движения которых согласован с региональным центром 
управления пассажирскими перевозками. 

2. Временно ограничить движение и исключить стоянку транспортных 
средств в городском округе Саранск с 16 час 00 мин. до 22 час. 30 минут 16 
мая 2018 года на следующих объектах улично-дорожной сети: 

- ул. А. Невского на участке от ул. Старопосадской до ул. 
Севастопольской; 

- ул. Севастопольская на участке от ул. Волгоградской до ул. А. 
Невского; 

- ул. Красная на участке от ул. Серова до ул. Московской; 
- ул. Красная в рп. Луховка на участке от ул. Севастопольской до 

пересечения с ул. Садовой; 
- ул. Пролетарская на участке от ул. Советской до ул. Полежаева; 
- пр-кт 70 лет Октября на участке от ул. Короленко до ул. 

Севастопольской; 
- ул. Кочкуровская на участке от стадиона «Мордовия Арена» до ул. 

Севастопольской; 
- ул. Короленко на участке от ул. Волгоградской до пр-кта 70 лет 

Октября; 
- ул. Волгоградская на участке от ул. Короленко до ул. 

Севастопольской; 
- ул. Московская на участке от ул. Республиканской до дома № 16 по ул. 

Московской; 
- ул. Советская на участке от ул. Ботевградской до ул. 

Демократической; 
- ул. Серова; 
- ул. Крупской на участке от ул. Советской до ул. Серова; 
- ул. Васенко на участке от ул. Большевистской до пр-кта Ленина; 
- ул. Полежаева на участке от ул. Ботевградской до ул. Серова; 
- пр-кт Ленина на участке от ул. Полежаева до Промышленного 

проезда; 
- ул. Б. Хмельницкого на участках от ул. Ботевградской до ул. 

Большевистской, от пр-кта Ленина до ул. Серова; 



- ул. Большевистская на участках от ул. Коммунистической до ул. Б. 
Хмельницкого; 

- ул. JL Толстого на участке от ул. Советской до автомобильной 
стоянки за гостиницей «Саранск»; 

- ул. Коммунистическая на участке от ул. Ботевградской до ул. JI. 
Толстого; 

- на парковке, прилегающей к площади Героев-Стратонавтов по пр-кту 
Ленина; 

- на парковке, прилегающей к гипермаркету «Мегастрой» (ул. 
Севастопольская, 5); 

- на автодорогах, ограниченных ул. Кочкуровской, ул. Севастопольской 
и р. Инсар, -

за исключением аккредитованного транспорта, спецмашин, 
общественного транспорта, а также транспортных средств коммунальных и 
аварийных служб, маршрут движения которых согласован с региональным 
центром управления пассажирскими перевозками, а также транспортных 
средств, принадлежащих гражданам, проживающим в обозначенной зоне. 

3. Временно исключить стоянку транспортных средств в городском 
округе Саранск с 16 час 00 мин. до 22 час. 30 минут 16 мая 2018 года на 
следующих объектах улично-дорожной сети: 

- ул. Старопосадская; 
- ул. Ботевградская на участке от ул. Старопосадской до ул. 

Коммунистической, -
за исключением аккредитованного транспорта, спецмашин, 

общественного транспорта, а также транспортных средств коммунальных и 
аварийных служб, маршрут движения которых согласован с региональным 
центром управления пассажирскими перевозками. 

4. Временно ограничить движение и исключить стоянку транспортных 
средств с 16 час. 30 мин. до 17 час. 30 мин. 16 мая 2018 года на следующих 
объектах улично-дорожной сети: 

- ул. Победы (нечетная сторона) на участке от ул. Коваленко до 
Лямбирского шоссе по направлению из Северо-западного микрорайона в 
центральную часть городского округа Саранск; 

- Лямбирское шоссе на участке от ул. Победы до ул. Полежаева по 
направлению из Северо-западного микрорайона в центральную часть 
городского округа Саранск; 

- ул. Полежаева (четная сторона) на участке от Лямбирского шоссе до 
ул. Ботевградской по направлению из Северо-западного микрорайона в 
центральную часть городского округа Саранск, -

за исключением аккредитованного транспорта, спецмашин, 
общественного транспорта, а также транспортных средств коммунальных и 
аварийных служб, маршрут движения которых согласован с региональным 
центром управления пассажирскими перевозками. 

5. КУ г.о. Саранск «Дирекция коммунального хозяйства и 
благоустройства»: 



5.1. Разработать схему организации дорожного движения на период 
временного ограничения движения транспортных средств на объектах 
улично-дорожной сети городского округа Саранск с учетом замечаний и 
предложений Управления ФСБ России по Республике Мордовия и МВД по 
Республике Мордовия. В срок до 11 мая 2018 года представить данную схему 
пресс-секретарю Главы городского округа Саранск и в Управление ГИБДД 
МВД по Республике Мордовия. 

5.2. В срок до 16 час. 00 мин 16 мая 2018 года обеспечить установку 
временных дорожных знаков в соответствии со схемой организации 
дорожного движения на период временного ограничения движения 
транспортных средств и требованиями нормативных документов, 
действующих в сфере обеспечения безопасности дорожного движения. 

5.3. С целью ограничения движения транспортных средств на 
пересечениях автомобильных дорог, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего 
постановления, с иными автомобильными дорогами организовать 
контрольно-пропускные пункты и установить технические средства, 
ограничивающие проезд транспортных средств с 16 час. 00 мин. до 16 час. 15 
мин. 16 мая 2018 года. 

Демонтаж технических средств, ограничивающих проезд транспортных 
средств, произвести до 22 час. 30 мин. 16 мая 2018 года. 

Определить директора КУ г.о. Саранск «Дирекция коммунального 
хозяйства и благоустройства» Бутяйкина И.Н. ответственным за выполнение 
указанных мероприятий и координацию работы (взаимодействие) по 
оперативному принятию необходимых решений. 

6. Определить телефоны «горячей линии»: 47-20-84, 77-74-46 для 
разъяснения вопросов по ограничению движения, исключению стоянки 
транспортных средств и маршрутам движения общественного транспорта в 
период проведения на стадионе «Мордовия Арена» тестового матча 16 мая 
2018 года. 

7. Пресс-секретарю Главы городского округа Саранск довести данную 
информацию до сведения жителей и гостей городского округа Саранск через 
средства массовой информации и разместить настоящее постановление и 
схему организации дорожного движения на период временного ограничения 
движения транспортных средств на официальном сайте Администрации 
городского округа Саранск в информационно-коммуникационной сети 
Интернет. 

Глава городского округа Саранск 


